
ŘÍJEN 2023 ročník 6, číslo 10

A Pán k nim pak denně přidával…
V minulosti jsme tu s vámi sdílel různé reflexe společenských událostí, biblická

zamyšlení, a dokonce i své nedokonalé básnické pokusy. Dnes bych se pro změnu rád podělil o
drobný postřeh z četby knihy teoložky Mirei Ryškové „Pavel z Tarsu a jeho svět,“ která, jak
již název napovídá, reflektuje osobu a působení apoštola Pavla na pozadí jeho doby. V této
zajímavé publikaci jsem mimo jiné narazil na kapitolu, která popisuje příčiny úspěchu ranné
křesťanské misie takto:

„Do tohoto chaosu a nejistoty života městského obyvatelstva přicházelo křesťanství a
přinášelo novou perspektivu. Síla křesťanství nespočívala v jeho příslibu kompenzace utrpení
tohoto života v jiném světě, jak se často udávalo. Skutečně revoluční aspekt křesťanství spočíval
v morálních imperativech jako „Miluj bližního svého jako sebe sama.“ „Čiň druhým to, co
chceš, aby druzí činili tobě,“ „Je blaženější dávat než dostávat“ a „Co jste učinili
nejposlednějšímu z mých bratří, mně jste učinili.“ To nebyly pouhé slogany. Členové (církve)
pečovali o nemocné, dokonce i během epidemie, podporovali sirotky, vdovy, staré a chudé,
zabývali se údělem otroků. Zkrátka, Kristus vytvořil miniaturní sociální stát v impériu, kde pro
většinu chyběly sociální služby.“ Právě tyto odpovědi na dlouho trvající bídu života ve
starověku, a ne příchod horších podmínek, které byly dány „materiálními“ změnami, byly tím,
co podnítilo růst počtu křesťanů. Avšak tyto materiální výhody byly zcela duchovního původu.“

Myslím si, že přes malé výhrady může být tento popis inspirující i pro naše misijní
působení, protože tak jako tenkrát, spočívá i dnes síla našeho vlivu na společnost nikoliv jen v
rovině učení a hlásané naděje, ale také v nabídce konkrétního lidského společenství, které je
lepší alternativou života běžné společnosti. Pokud tento sociální rozměr naší evangelizace
ztrácíme se zřetele, pak nám hrozí, že jako církev pozbudeme vliv a staneme se společensky
bezvýznamnými. Petr Rohan

PŘÍBĚH LÁSKY

Představ si bochník vonícího chleba -
a šťávy sladkých hroznů plný džbán...
Je hladovému vůbec více třeba?
Snad ještě - láskyplnou náruč dokořán...
To všechno je nám právě nabízeno...
Až do sytosti smíme pít a jíst...
a vejít k Otci - On má otevřeno,
a z Jeho očí příběh lásky číst...

Ten příběh začal před dávnými věky -
a nezná hranice, a nezná čas...
Z něj na zem tečou Boží lásky řeky,
v něm záchrana je pro každého z nás...

(Věra Gajdošíková, Život s Bohem - a s lidmi…)



ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, ŘÍJEN 2023, -2-

Narozeniny Výročí křtů

Kalendář
3. 10. út 19:00 Modlitební online https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
4. 10. st 18:00 Modlitební na Erbenové
7. 10. so Den modlitby a půstu
7. 10. so 10:45 VP: Petr ROHAN (9:30 Studium Bible)
10. 10. út 19:00 Modlitební online https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
11. 10. st 18:00 Modlitební na Erbenové
14. 10. so Den kazatelské služby / Sbírka pro potřeby DC ADRA ČR
14. 10. so 10:45 Kázání: Mikuláš ŠÉTAFFY (9:30 Studium Bible)
17. 10. út 19:00 Modlitební online https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
18. 10. st 18:00 Modlitební na Erbenové
21. 10. so Den daru proroctví
21. 10. so 10:45 Kázání: Radka ČÁSLAVOVÁ (9:30 Studium Bible)
24. 10. út 19:00 Modlitební online https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
25. 10. st 18:00 Modlitební na Erbenové
28. 10. so Sobota stvoření
28. 10. so 10:45 Kázání: Petr ROHAN (9:30 Studium Bible)
28. 10. so 15:30 Vycházka na ukončení letního času https://mapy.cz/s/purutafezo
31. 10. út 19:00 Modlitební online https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
1. 11. st 18:00 Modlitební na Erbenové
4. 11. so Modlitební týden – zahájení
4. 11. so 10:45 Kázání: Daniel STEHLÍK (9:30 Studium Bible)

Brněnské dny pro seniory 2023 - pokračování
V měsíci říjnu pokračují akce pro seniory. ADRA pořádá hned několik aktivit.

https://www.sever.brno.cz/images/soubory/dny_pro_seniory_2023.pdf

Vybíráme akce, které se konají v ADRA obchůdku v DC ADRA Brno, Lidická 11:

KDYŽ SI CHLAP MUSÍ VAŘIT SÁM, úterý 3. října 2023 | 17:00 hod.

Přednáška Vlastimila Fürsta, spisovatele a blogera, o zkušenostech muže, který se musí na
týden postarat o sebe sám, jednoduchá „SOS kuchařka“.

ZAHÁJENÍ ČINNOSTI KLUBU SENIORŮ, čtvrtek 5. října 2023 | 15:00–17:00 hod.
Stálá aktivita, která se bude konat každý čtvrtek od 15 do 17 hodin v klubovně ADRA,
Lidická 11 Brno. Obsahem bude povídání na různá témata, sdílení, užitečné informace pro
seniory atd. Seniorský klub povede Vlastimil Fürst, spisovatel a bloger. Bližší informace a
přihlášení na: vlfurst@volny.cz

týden 1. - 7. 10. týden 8. - 14. 10. týden 15. - 21. 10. týden 22. - 28. 10.
Petra J. Michaela H. Tereza H.

https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://mapy.cz/s/purutafezo
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://www.sever.brno.cz/images/soubory/dny_pro_seniory_2023.pdf


ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, ŘÍJEN 2023, -3-

PŘEDSTAVENÍ ČINNOSTI A AKTIVIT SENIOR POINTU, úterý 10. října 2023 | 14:00
Senior Point je kontaktní a přátelské místo pro seniory. Poskytuje informace z oblasti sociální a
zdravotní politiky státu, z oblasti bezpečnosti a prevence. Nabízí volnočasové i vzdělávací
aktivity. Je zde možné získat informace o projektu Senior pasy. Povídání o službách Senior
Pointů s Danielou Kosovou ze Senior Pointu Brno na Mendlově náměstí.

ZAJÍMAVOSTI Z ŘÍŠE ZVÍŘAT – PŘEDNÁŠKA, úterý 17. října 2023 | 17:00 hod.
O zvířatech bude přednášet Jan Hrdlička ze Zoo Brno.

POZITIVNÍ STÁRNUTÍ – PŘEDNÁŠKA, úterý 24. října 2023 | 17:00 hod.
I na podzim občas rozkvetou stromy. Přednášku o přístupu ke stárnutí povede Vlastimil Fürst,
spisovatel a bloger.

NÁHODA NEBO ZÁMĚR? – PŘEDNÁŠKA, úterý 31. října 2023 | 17:00 hod.
Vědecký pohled na teorii stvoření. Přednášku povede Pavel Kostečka, původním povoláním
vědec, nyní kazatel Církve adventistů sedmého dne.

Po přednáškách bude možnost nákupu se slevou v charitativním obchodě ADRA.
Vlastimil Halfar, vedoucí DC ADRA Brno

Podzimní úklid 15. 9. 2023
V pátek odpoledne jsme se sešli, k již tradičnímu úklidu okolí sboru v rámci celorepublikové
akce “Ukliďme Česko”. Počasí nám přálo a ve čtyřech lidech jsme sesbírali odhadem 150 kg
různého odpadu. Díky všem sběračům :)

Oznámení
● Sobota věnovaná dobrovolnictví proběhne 14. 10. 2023: sborová pokladnička pro Adru

bude předána Dobrovolnickému centru Brno.
● Sborová setkání modlitebního týdne od 4. - 11. 11. 2023 budou upřesněna později.
● V sobotu 11. 11. 2023 po bohoslužbě se uskuteční členské shromáždění. Na programu

bude volba delegátů na konferenci Moravskoslezského sdružení a Česko-Slovenské unie
naší církve. Konference MSS 28. 4. 2024 (Beskydy): R. Mičánek, náhradník T. Knobloch.

Konference ČSU 3. 3. a 12. 5. 2024 (Brno): R. Čáslavová, náhradník P. Novotný.

NÁSLEDOVÁNÍ VIZE APOŠTOLŮ
Peter Roennfeldt
Cena: 250 Kč (Advent-orion)
Peter Roennfeldt se celoživotně věnuje zakládání nových sborů a misii v
postmoderním světě. Pochází z Austrálie, kde působil jako duchovní. Byl
také vedoucím oddělení evangelizace při Transevropské divizi CASD.
Jeho kniha překvapí novým pohledem na známé události Písma. Pokouší
se najít odpověď na zneklidňující otázky: Jak mohli apoštolové se svými
týmy při zakládání sborů pracovat tak rychle a efektivně? Jak se dokázali
přiblížit k lidem na nových místech? Co jim sdělovali? Opětovné čtení
Pavlových pastýřských listů, napsaných sborům během prvních deseti let
od jejich založení, nám rozkryje mimořádné odhodlání, energii i výjimečné
misijní metody Pavla a jeho spolupracovníků. A musí zpochybnit naši
dnešní vizi a praxi církve, služby a poslání.



ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, ŘÍJEN 2023, -4-

I když dnes existují sbory, které se dokážou propojit se společností, ve které žijí, církev zažívá velké
problémy. Následování vize apoštolů s jejich metodami nabízí dnešní církvi obrovský potenciál. V
současné době, kdy se zdá, že chybí vize, kniha přináší představu toho, jak by mohla vypadat
budoucnost. Celou církev a každého z nás velmi obohatí a povede dál.
Zdroj: https://www.adventorion.cz/knihy/nasledovani-vize-apostolu

RŮST CÍRKVE (KOINONIA 12)
Sborník z témat teologické konference konané v r. 2022. Rozšířeno o
další příspěvky.
Cena: 120 Kč (advent-orion)
Zdroj: https://www.adventorion.cz/knihy/rust-cirkve-koinonia-12

HopeTV - pořad Bible pro dnešek
Čeká nás čtvrtletí plné studia sobotní školy
s Petrem Činčalou a Tomášem Dymáčkem.
Každý týden nový díl na www.hopetv.cz.
Celý seriál na YouTube
https://www.youtube.com/user/studioAWR
Více na stránkách Sobotní školy
http://sobotniskola.casd.cz.

Audio verze “úkolků” je také na YouTube rádia Oreb
https://www.youtube.com/channel/UC2H6y99aQFPCsCGAL9h-isg.
Sobotní školu lze studovat a poslouchat v aplikaci pro mobilní telefony
a tablety na Google Play nebo App Store či na Spotify

Průvodce studiem Bible 4/2023
Povoláni Bohem
https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/909

Advent 8/2023
Být jeho svědkem
(Přednášky modlitebního týdne
4. - 11. 11. 2023)

https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/920
https://issuu.com/adventistmedianetwork/docs/aw_wop_2523_web

Sbor Církve adventistů sedmého dne Brno-Lesná
Společenské centrum Brno-sever (velký sál v 1. poschodí)

Okružní 823/21, 638 00 Brno-Lesná
http://brnolesna.casd.cz, brnolesna@casd.cz,

https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna/
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA

https://open.spotify.com/show/6i1dbFpiRBbM7SFai8qskT
Sobotní bohoslužby: 9:30 – Studium Bible, 10:45 – Kázání

Redakce: Tomáš Knobloch, 777645066
Zpravodaj vychází v 1. týdnu každého měsíce, kromě měsíce srpna.

https://www.adventorion.cz/knihy/nasledovani-vize-apostolu
https://www.adventorion.cz/knihy/rust-cirkve-koinonia-12
http://www.hopetv.cz
https://www.youtube.com/user/studioAWR
http://sobotniskola.casd.cz
https://www.youtube.com/channel/UC2H6y99aQFPCsCGAL9h-isg
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.cryart.sabbathschool&hl=cs&gl=US
https://apps.apple.com/ca/app/sabbath-school-pm/id895272167
https://open.spotify.com/show/0WiVCh5PUd9rt4lEfUUiY8
https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/909
https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/920
https://issuu.com/adventistmedianetwork/docs/aw_wop_2523_web
http://brnolesna.casd.cz/
mailto:brnolesna@casd.cz
https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://open.spotify.com/show/6i1dbFpiRBbM7SFai8qskT

